
CAJA O E' PRCIASIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
DE BUCARAMANGA 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A JULIO 31 DE 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

I CODIGO INGRÉSOS Y GASTOS ' PERIODO ACTUAL 
31/020 -: '. 

-t)15~TOR> 
,"-371/0701,, 

1,443,663,064 INGRESOS OPERACIONALES 

41 INGRESOS FISCALES 
4110 No tributarios 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
4428 Otras transferencias 

GASTOS OPERACIONALES 

51 ADMINISTRACION 
5101 Sueldos y salarios 
5102 Contribuciones e impuestos 
5103 Contribuciones efectivas 
5104 Aportes sobre la nomina 
5107 Prestaciones sociales 
5108 Gastos de personal diversos 
5111 Generales 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 
54 TRANSFERENCIAS 
5423 Otras transferencias 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

48 OTROS INGRESOS 

4802 Financieros 
4808 Otros ingresos ordinarios 

58 OTROS GASTOS 

5802 Comisiones 
5890 Gastos diversos 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

2,212,149,231 

0 22,741,383 
O 22,741,383 

2,212,149,231 1,420,921,681 
2,212,149,231 1,420,921,681 

2,495,415,065 2,127,638,732 

1,566,381,075 1,780,415,266 
276,126,237 185,990,870 

0 3,813,730 
70,117,500 49,772,000 
14,960,100 12,071,600 

1,058,202,777 1,479,357,099 
0 30,946,667 

129,064,461 16,244,300 
17,910,000 2,219,000 
55,215,573 4,871,419 
55,215,573 4,871,419 

873,818,417 342,352,047 
873,818,417 342,352,047 

-283,265,834 -683,975,668 

, 
1,366,367,121 1,434,751,492, 

1,352,430,280 1,433,734,282 
13,936,841 1,017,210 

O _ O _ 
O O 
O O 

1,366,367,121 1,434,751,492 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,083,101,287 -750;778,824, 

O ISAAC ROM RO JAIMES EDITH A RODR LANO 
Director G eral Profesional Universitario-contador (e) 
C.C. 13.410.835 T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A JULIO 31 DE 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

. CODIGO INGRESOS Y GASTOS PERIODO .ACTUAL ' 
31/07/2020 

PERIODWANTEE.1.03)1 
31/07/20.19 . 

INGRESOS OPERACIONALES 2,212,149,231 1,443,663,064 

41 INGRESOS FISCALES 0 22,741,383 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,212,149,231 1,420,921,681 

GASTOS OPERACIONALES 2,495,415,065 2,127,638,732 

51 ADMINISTRACION 1,566,381,075 1,780,415,266 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 55,215,573 4,871,419 
54 TRANSFERENCIAS 873,818,417 342,352,047 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -283,265,834 -683,975,668 

48 OTROS INGRESOS 1,366,367,121 1,434,751,492 

58 OTROS GASTOS O O _ 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,366,367,121 1,434,751,492 

- 
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 1,083,101,287 .,, .. 350;7.751824: 

N 

JORG,E ISAAC ROMERO JAIMES EDITIfV1VIANA RO RIGUEZ SOLANO 
Director Gene al Profesional Universitario-contador (e) 
C.C. 13.410S35 T.P. 182829-T 



CAJA DE PREVISIÓN 
SOCIALMINICIPAC 
DEDUCARAMAIGA 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A JULIO 31 DE 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

— PERIODO 
ACTUAL 

31/07/2020 

PERIODO ANTERIOR 
31/07/2019 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS VARIACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES 2,212,149,231 1,443,663,064 768,486,167 

41 INGRESOS FISCALES o 22,741,383 -22,741,383 
4110 No tributarios o 22,741,383 -22,741,383 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,212,149,231 1,420,921,681 791,227,550 
4428 Otras transferencias 2,212,149,231 1,420,921,681 791,227,550 

GASTOS OPERACIONALES 2,495,415,065 2,127,638,732 367,776,333 

51 ADMINISTRACION 1,566,381,075 1,780,415,266 -214,034,191 
5101 Sueldos y salarios 276,126,237 185,990,870 90,135,367 
5102 Contribuciones e impuestos O 3813730 -3813730 
5103 Contribuciones efectivas 70,117,500 49,772,000 20,345,500 
5104 Aportes sobre la nomina 14,960,100 12,071,600 2,888,500 
5107 Prestaciones sociales 1,058,202,777 1,479,357,099 -421,154,322 
5108 Gastos de personal diversos o 30946667 -30946667 
5111 Generales 129,064,461 16,244,300 112,820,161 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,910,000 2,219,000 15,691,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 55,215,573 4,871,419 50,344,154 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 55,215,573 4,871,419 50,344,154 
54 TRANSFERENCIAS 873,818,417 342,352,047 531,466,370 
5423 Otras transferencias 873,818,417 342,352,047 531,466,370 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -283,265,834 -683,975,668 400,709,834 

48 OTROS INGRESOS 1,366,367,121 1,434,751,492 -68,384,371 

4802 Financieros 1,352,430,280 1,433,734,282 -81,304,002 
4808 Otros ingresos ordinarios 13936841 1,017,210 12,919,631 

58 OTROS GASTOS o o o 
5802 Comisiones o o o 
5890 Gastos diversos o o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,366,367,121 1,434,751,492 -68,384,371 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,083,101,287 750,775,814 332,325,463 

JO E SAAC RO RO JAIMES 
Director Geral 
C.C. 13.410.835 

,--- 

(4L— EDITH IANA ROD IGUE OLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-T 
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